
CiN 

Varios 

Consejo 
lnteruniversitario 
Nacional 

REGISTRO DE INSTITUCIONES UNIVERSITARIAS. Nómina de 
instituciones. Incorporación de la Universidad Pedagógica Nacional a las 
Instituciones Universitarias Nacionales como miembro pleno 

Resolución CE N° 1272/17 
Buenos Aires, 14 de noviembre de 2017 

VISTO: 
el Expte. CI N N" 237/17 y las Reso l. CE N° 970/14 y 971/14 -concordantes 

con el artícu lo 73• de la Ley de Educación Superior (Ley N•24.521) y el 
artículo 1· del Estatuto del CIN, (Ac. PI. 953/15) -;y 

CONSIDERAN DO: 
que por la Resol. CE N" 970/14 se estableció el registro de instituciones 

universitarias miembros de este Consejo; 
que, en tanto que cumplió con las formalidades requeridas, 

corresponde, dado el nuevo estadio instit ucional que transita la 
Universidad Pedagógica Nacion al, su incorporación entre los miembros 
plenos de este Consejo; 

que, ante esta nueva situación, corresponde actual izar el listado que 
obra en la Resol. CE N" 971/14. 
Por ello, 

EL COMITÉ EJECUTIVO DEL 
CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL 

RESUELVE: 

Artículo 1: Incorporar a la Universidad Pedagógica Nacional entre los 
miembros plenos de este Consejo. 
Artículo 2: Aprobar como texto ordenado de los anexos 1 a V de la Resol. 
CE N" 971/141os que obran como anexo 1 a V de la presente. 
Artículo 3: Regístrese, dese a conocer y archívese. 



CiN Consejo 
1 nteruniversitario 
Nacional 

Resol. CE No1272/17- anexo 1 

Instituciones universitarias nacionales-miembros plenos 

- Universidad Nacional de las Artes 
- Universidad Nacional de Arturo Jauretche 
- Universidad Nacional de Avellaneda 
- Universidad de Buenos Aires 
- Universidad Nacional de Catamarca 
- Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires 
- Universidad Nacional de Chaco Austral 
- Universidad Nacional de Chilecito 
- Universidad Nacional de Comahue 
- Universidad Nacional de Córdoba 
- Universidad Nacional de Cuyo 
- Universidad de la Defensa Nacional 
- Universidad Nacional de Entre Ríos 
- Universidad Nacional de Formosa 
- Universidad Nacional de Gral. San Martín 
- Universidad Nacional de Gral. Sarmiento 
- Universidad Nacional de Hurlingham 
- Universidad Nacional de José C. Paz 
- Universidad Nacional de Jujuy 
- Universidad Nacional de La Matanza 
- Universidad Nacional de La Pampa 
- Universidad Nacional de La Plata 
- Universidad Nacional de La Rioja 
- Universidad Nacional de Lanús 
- Universidad Nacional del Litoral 
- Universidad Nacional de Lomas de Zamora 
- Universidad Nacional de Luján 
- Universidad Nacional de Mar del Plata 
- Universidad Nacional de Misiones 
- Universidad Nacional de Moreno 
- Universidad Nacional del Nordeste 
- Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires 
- Universidad Nacional del Oeste 
- Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 
- Universidad Nacional de la Patagonia Austral 

Universidad Pedagógica Nacional 
-~~ Universidad Nacional de Quilmes 

Universidad Nacional de Rafaela 
Universidad Nacional de Río Cuarto 
Universidad Nacional de Río Negro 
Universidad Nacional de Rosario 

- Universidad Nacional de Salta 



CiN Consejo 
1 nteru n iversitario 
Nacional 

- Universidad Nacional de Santiago del Estero 
Universidad Nacional de San Antonio de Areco 

- Universidad Nacional de San Juan 
- Universidad Nacional de San Luis 
- Universidad Nacional del Sur 
- Universidad Tecnológica Nacional 
-~ Universidad Nac. de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur 

Universidad Nacional de Tres de Febrero 
Universidad Nacional de Tucumán 

- Universidad Nacional de Villa María 



CiN Consejo 
lnteruniversitario 
Nacional 

~: 

Resol. CE W 1272/17-anexo 11 

Instituciones universitarias provinciales- Miembros plenos (con las 

limitaciones establecidas en el artículo 9 del Estatuto) 

Universidad Autónoma de Entre Ríos 
Universidad Provincial del Sudoeste 



CiN Consejo 
1 nteru n iversitario 
Nacional 

Resol. CE N"1272/17-anexo 111 

Instituciones universitarias nacionales- Miembros con voz pero sin voto 

- Universidad Nacional del Alto Uruguay 
- Instituto Universitario Nacional de Derechos Humanos Madres de Plaza de 

Mayo. 
-_ Universidad Nacional de los Comechingones 

Universidad Nacional Guillermo Brown 
Universidad Nacional de Rafaela 

- Universidad Nacional Raúl Salabrini Ortíz 
- Universidad Nacional de Villa Mercedes 



CiN Consejo 
lnteruniversitario 
Nacional 

Resol. CE N• 1272/17 - anexo IV 

Instituciones Universitarias Provinciales- Miembros con voz pero sin 
voto 

Instituto Universitario Patagónico de las Artes 
Universidad Provincial de Córdoba 
Universidad Provincial de Ezeiza 



CiN Consejo 
1 nteruniversitario 
Nacional 

Resol. CE N.1272/17- anexo V 

Institutos universitarios- Miembros con voz pero sin voto 

- Instituto Universitario de la Gendarmería Nacional Argentina 
.. tJ( - Instituto Universitario de la Policía Federal 
\1 ~ - Instituto Universitario de la Seguridad Marítima 


